
 

 

 

 1. Bundesliga Herren - gesamt

Pins: Schnitt:Spiele:Platz: Punkte:Team:

nach 2. Spieltag

Spiel + Bonus

BC 99 Ingelheim 90 210,0618.9051 49 30   + 19

Finale Kassel 90 208,8218.7942 44 26   + 18

Lokomotive Stockum 90 199,9017.9913 30 20   + 10

TSV Chemie Premnitz 90 200,1218.0114 29 18   + 11

BC Strikee´s Bremen 90 199,4417.9505 29 18   + 11

Arena Team Spandau 90 198,8717.8986 26 15   + 11

1.BC Duisburg 90 199,3117.9387 24 13   + 11

Action Team Hamburg 90 195,9017.6318 21 16   + 5

Ratisbona Regensburg 90 195,1817.5669 20 12   + 8

BC 99 Strike Eisenhüttenstadt 90 195,8817.62910 18 12   + 6

1. Bundesliga Herren - 2. Spieltag
17.10.2015 - 18.10.2015      Wildau - A 10 Bowling

Pins: Schnitt:Spiele:Platz: Punkte:Team: Spiel + Bonus

BC 99 Ingelheim 45 210,809.4861 28 18   + 10

TSV Chemie Premnitz 45 206,629.2982 19 10   + 9

Lokomotive Stockum 45 205,009.2253 19 12   + 7

Finale Kassel 45 205,789.2604 16 8   + 8

BC Strikee´s Bremen 45 202,519.1135 15 10   + 5

1.BC Duisburg 45 203,539.1596 14 8   + 6

Action Team Hamburg 45 199,968.9987 12 8   + 4

Arena Team Spandau 45 196,988.8648 11 8   + 3

BC 99 Strike Eisenhüttenstadt 45 196,718.8529 8 6   + 2

Ratisbona Regensburg 45 191,828.63210 3 2   + 1



 

 

 

 

1. Bundesliga Herren - 2. Spieltag 17.10.2015 - 18.10.2015
Wildau - A 10 Bowling

BC 99 Ingelheim (BC99)1

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Maggi, Mats 1.958 217,569 247/ 227 247 200 224 217 229 185 232 197

Lange, Sebastian 1.949 216,569 241/ 213 193 241 209 212 193 216 236 236

Pescher, Oliver 644 214,673 258/ 0 0 0 0 0 0 258 169 217

Talpa, Marek 1.912 212,449 248/ 248 179 205 219 214 204 206 227 210

Joonas, Jehkinen 1.851 205,679 278/ 172 199 168 213 201 200 232 278 188

Barzen, Kai 1.172 195,336 247/ 197 247 168 194 204 162 0 0 0

9.486 45/ 210,80 1142 1057 1065 982 1059 1048 988 1097 1142 1048Team:

2 2 2 2 2 2 2 2 228Punkte:

10Punkte Bonus: BRE ATSP EHS DUIS LOKS ATH REG PREM FKASgespielt mit:

989 911 950 1008 1002 954 933 973 102418Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Finale Kassel (FKAS)2

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Winternheimer, Pascal 2.052 228,009 266/ 227 245 213 266 225 224 246 210 196

Morig, Oliver 1.886 209,569 279/ 200 279 200 212 196 206 191 177 225

Canady, David 1.843 204,789 268/ 217 185 217 166 177 215 268 189 209

Teece, Richard 1.798 199,789 235/ 214 212 169 147 181 212 211 217 235

Völkel, Dirk 748 187,004 222/ 0 0 170 183 222 173 0 0 0

Konieczny, Bodo 933 186,605 226/ 200 148 0 0 0 0 226 200 159

9.260 45/ 205,78 1142 1058 1069 969 974 1001 1030 1142 993 1024Team:

2 0 0 2 2 0 2 0 016Punkte:

8Punkte Bonus: DUIS EHS BRE REG ATSP PREM ATH LOKS BC99gespielt mit:

940 1205 997 952 912 1109 868 1052 10488Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Lokomotive Stockum (LOKS)3

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Cocker, Lee 2.006 222,899 257/ 212 248 223 211 238 257 213 232 172

van Mazijk, Xander 1.992 221,339 278/ 226 201 207 195 188 247 225 225 278

Ruschke, Marcus 1.793 199,229 224/ 195 224 211 220 178 210 178 167 210

Roca Roig, Hector 1.742 193,569 222/ 201 182 222 196 212 172 191 215 151

Bandus, Andreas 383 191,502 213/ 0 0 0 0 0 0 0 213 170

Baade, Dirk 1.309 187,007 202/ 202 190 194 181 186 191 165 0 0

9.225 45/ 205,00 1077 1036 1045 1057 1003 1002 1077 972 1052 981Team:

2 2 2 2 0 2 0 2 019Punkte:

7Punkte Bonus: REG ATH ATSP PREM BC99 EHS DUIS FKAS BREgespielt mit:

963 979 987 952 1048 875 1002 993 106712Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

TSV Chemie Premnitz (PREM)4

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Tangermann, Lars 1.947 216,339 279/ 245 224 217 184 225 178 279 213 182

Bock, Stefan 1.898 210,899 255/ 189 198 236 197 224 255 229 169 201

Gripp, Andreas 1.866 207,339 247/ 165 226 247 204 184 242 148 212 238

Treskow von, Philipp 1.848 205,339 226/ 193 192 204 210 226 221 175 205 222

Herrmann, Christian 1.739 193,229 248/ 205 179 180 157 206 213 248 174 177

9.298 45/ 206,62 1109 997 1019 1084 952 1065 1109 1079 973 1020Team:

0 2 2 0 2 2 2 0 019Punkte:

9Punkte Bonus: ATSP REG DUIS LOKS BRE FKAS EHS BC99 ATHgespielt mit:

1003 1014 1002 1003 957 1030 886 1142 104210Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:



 

 

 

 

BC Strikee´s Bremen (BRE)5

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Ohlrogge, Holger 1.899 211,009 234/ 206 190 233 232 213 234 205 230 156

Schröder, André 1.890 210,009 235/ 222 221 165 227 235 214 190 183 233

Schröder, Timo 1.887 209,679 245/ 209 178 218 236 163 224 193 221 245

Kabowski, Eike 1.759 195,449 229/ 184 176 194 181 185 224 196 190 229

Ohlrogge, Harald 1.346 192,297 211/ 168 186 187 0 0 211 205 185 204

Weiß, Kevin 332 166,002 171/ 0 0 0 171 161 0 0 0 0

9.113 45/ 202,51 1107 989 951 997 1047 957 1107 989 1009 1067Team:

0 0 2 2 0 2 0 2 215Punkte:

5Punkte Bonus: BC99 DUIS FKAS EHS PREM REG ATSP ATH LOKSgespielt mit:

1057 1001 969 1037 1065 1001 1002 997 98110Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Arena Team Spandau (ATSP)6

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Rikkola, Juuso 1.891 210,119 279/ 224 172 215 275 158 219 183 166 279

Beier, Tobias 1.391 198,717 235/ 0 0 235 220 195 155 193 199 194

Kuo, Kai Wan 1.787 198,569 237/ 198 197 145 210 191 207 190 237 212

Mouveroux, Gaetan 964 192,805 222/ 176 165 0 0 0 0 222 194 207

Baade, Marco 1.734 192,679 214/ 192 183 187 214 204 161 214 200 179

Friedrichs, Tim 953 190,605 213/ 213 194 205 177 164 0 0 0 0

Michajlow, Michael-Vassil 144 144,001 144/ 0 0 0 0 0 144 0 0 0

8.864 45/ 196,98 1096 1003 911 987 1096 912 886 1002 996 1071Team:

2 0 0 2 0 0 2 2 011Punkte:

3Punkte Bonus: PREM BC99 LOKS ATH FKAS DUIS BRE EHS REGgespielt mit:

997 1065 1057 955 1001 1102 989 958 11328Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

1.BC Duisburg (DUIS)7

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Unger, Stephan 2.060 228,899 279/ 208 240 210 204 243 236 279 226 214

Susen, Christoph 1.905 211,679 256/ 169 177 254 191 234 226 178 220 256

Holzapfel, Michael 1.811 201,229 247/ 222 170 194 233 239 247 150 170 186

Krämer, Michael 1.723 191,449 225/ 175 190 171 189 213 205 225 173 182

Schmitz, David 1.660 184,449 224/ 166 224 173 191 168 188 170 193 187

9.159 45/ 203,53 1102 940 1001 1002 1008 1097 1102 1002 982 1025Team:

0 2 0 0 0 2 2 2 014Punkte:

6Punkte Bonus: FKAS BRE PREM BC99 ATH ATSP LOKS REG EHSgespielt mit:

1058 951 1084 1059 1142 886 972 896 10348Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Action Team Hamburg (ATH)8

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Rauth, Oliver 2.152 239,119 289/ 267 227 185 241 289 223 227 216 277

Drevenstedt, Frank 1.923 213,679 279/ 174 225 225 204 279 194 192 236 194

Kohnke, Marc-Michael 1.674 186,009 214/ 208 202 184 191 192 214 153 173 157

Wendlandt, Steffen 1.649 183,229 214/ 214 178 212 183 170 161 151 179 201

Bartel, Dustin 1.081 180,176 216/ 216 147 176 136 0 0 0 193 213

Czichos, Peter 519 173,003 212/ 0 0 0 0 212 162 145 0 0

8.998 45/ 199,96 1142 1079 979 982 955 1142 954 868 997 1042Team:

2 0 2 0 2 0 0 0 212Punkte:

4Punkte Bonus: EHS LOKS REG ATSP DUIS BC99 FKAS BRE PREMgespielt mit:

981 1045 911 1096 1097 988 1142 1009 10208Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:



 

 

 

 

Ratisbona Regensburg (REG)9

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Börding, Tobias 1.827 203,009 234/ 202 221 214 223 182 234 160 176 215

Rechenberg, Christian 1.799 199,899 279/ 198 189 171 198 169 201 193 201 279

Wölki, Robert 1.790 198,899 265/ 192 192 179 199 160 175 211 217 265

Ott, Sebastian 1.668 185,339 232/ 195 232 194 177 183 190 173 171 153

Koller, Alexander 528 176,003 220/ 0 0 153 155 0 0 0 0 220

Michow, André 1.020 170,006 201/ 176 180 0 0 136 201 196 131 0

8.632 45/ 191,82 1132 963 1014 911 952 830 1001 933 896 1132Team:

0 0 0 0 0 0 0 0 23Punkte:

1Punkte Bonus: LOKS PREM ATH FKAS EHS BRE BC99 DUIS ATSPgespielt mit:

1036 1019 982 974 926 1107 1097 982 10712Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:

BC 99 Strike Eisenhüttenstadt (EHS)10

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3 4 5 6 7 8 9Spiel:   Name

Sandowski, David 1.947 216,339 300/ 168 300 233 267 223 181 182 181 212

Matthies, Tilo 1.934 214,899 268/ 268 205 214 200 158 222 215 228 224

Staar, Lieven 386 193,002 196/ 0 0 0 0 0 0 0 196 190

Fiege, Stephan 1.727 191,899 264/ 184 264 192 204 201 179 137 179 187

Meier, Lars 1.307 186,717 265/ 181 265 136 0 0 138 192 174 221

Brandt, Sandro 867 173,405 184/ 180 171 0 184 177 155 0 0 0

Bennek, Dennis 684 171,004 182/ 0 0 175 182 167 0 160 0 0

8.852 45/ 196,71 1205 981 1205 950 1037 926 875 886 958 1034Team:

0 2 0 0 2 0 0 0 28Punkte:

2Punkte Bonus: ATH FKAS BC99 BRE REG LOKS PREM ATSP DUISgespielt mit:

1079 1069 982 1047 830 1077 1079 996 10256Punkte Spiele: Gegner Pins:

Punkte Spiel:



 

 

 

 

Einzelauswertung Liga gesamt

1. Bundesliga Herren

Name Pins SchnittSpielePlatz Club / VereinHi-Game Land

Cocker, Lee 92.0061 Lokomotive Stockum222,89 257 NRW

Winternheimer, Pascal 183.9852 Finale Kassel221,39 266 HES

Rauth, Oliver 183.9733 BC Action-Team220,72 289 HAM

Maggi, Mats 183.8964 BC 99 Ingelheim216,44 247 RPF

Lange, Sebastian 183.8835 BC 99 Ingelheim215,72 259 RPF

Unger, Stephan 173.6506 1. BC Duisburg214,71 279 NRW

Talpa, Marek 183.8647 BC 99 Ingelheim214,67 277 RPF

van Mazijk, Xander 183.8158 Lokomotive Stockum211,94 278 NRW

Metz, Alfred 71.4809 Lokomotive Stockum211,43 238 NRW

Drevenstedt, Frank 183.80510 BC Action-Team211,39 279 HAM

Morig, Oliver 183.79711 Finale Kassel210,94 290 HES

Bock, Stefan 91.89812 TSV Chemie Premnitz210,89 255 BRA

Matthies, Tilo 183.77113 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt209,50 268 BRA

Canady, David 183.77114 Finale Kassel209,50 268 HES

Pescher, Oliver 91.88215 BC 99 Ingelheim209,11 258 RPF

Susen, Christoph 122.48816 1. BC Duisburg207,33 256 NRW

Tangermann, Lars 183.72717 TSV Chemie Premnitz207,06 279 BRA

Teece, Richard 183.71318 Finale Kassel206,28 256 HES

Börding, Tobias 183.71019 Ratisbona206,11 248 BAY

Rikkola, Juuso 183.70120 Arena Team Spandau205,61 279 BER

Sandowski, David 173.48721 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt205,12 300 BRA

Ohlrogge, Holger 183.68222 Strikee's204,56 234 BRE

Gripp, Andreas 183.67023 TSV Chemie Premnitz203,89 247 BRA

Keller, Ingo 91.83024 1. BC Duisburg203,33 257 NRW

Kuo, Kai Wan 183.65025 Arena Team Spandau202,78 256 BER

Joonas, Jehkinen 183.64926 BC 99 Ingelheim202,72 278 RPF

Schröder, Timo 183.63227 Strikee's201,78 260 BRE

Schröder, André 183.61528 Strikee's200,83 235 BRE

Wölki, Robert 183.61129 Ratisbona200,61 265 BAY

Kabowski, Eike 183.61030 Strikee's200,56 246 BRE

Baade, Marco 183.58031 Arena Team Spandau198,89 235 BER

Ruschke, Marcus 142.78232 Lokomotive Stockum198,71 227 NRW

Konieczny, Bodo 142.78033 Finale Kassel198,57 247 HES

Holzapfel, Michael 152.96734 1. BC Duisburg197,80 247 NRW

Treskow von, Philipp 142.76935 TSV Chemie Premnitz197,79 226 BRA

Friedrichs, Tim 112.17136 Arena Team Spandau197,36 228 BER

Herrmann, Christian 183.51737 TSV Chemie Premnitz195,39 258 BRA

Rechenberg, Christian 183.51638 Ratisbona195,33 279 BAY

Mouveroux, Gaetan 112.14439 Arena Team Spandau194,91 227 BER

Krämer, Michael 183.47940 1. BC Duisburg193,28 225 NRW

Bennek, Dennis 132.51141 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt193,15 300 BRA

Beier, Tobias 132.50842 Arena Team Spandau192,92 235 BER

Bandus, Andreas 71.35043 Lokomotive Stockum192,86 213 NRW

Kothe, Christian 91.73344 Strikee's192,56 232 BRE

Barzen, Kai 91.73145 BC 99 Ingelheim192,33 247 RPF

Ohlrogge, Harald 71.34646 Strikee's192,29 211 BRE

Ott, Sebastian 183.44247 Ratisbona191,22 232 BAY

Wendlandt, Steffen 183.42748 BC Action-Team190,39 236 HAM

Baade, Dirk 163.04549 Lokomotive Stockum190,31 225 NRW

Brandt, Sandro 142.65650 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt189,71 221 BRA

Gäbler, Tobias 71.32551 TSV Chemie Premnitz189,29 254 BRA

Dreyer, Dirk 81.50852 1. BC Duisburg188,50 216 NRW

Fiege, Stephan 152.81353 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt187,53 264 BRA

Roca Roig, Hector 132.43154 Lokomotive Stockum187,00 222 NRW

Völkel, Dirk 474855 Finale Kassel187,00 222 HES

Bartel, Dustin 152.80256 BC Action-Team186,80 258 HAM

Meier, Lars 71.30757 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt186,71 265 BRA

Schmitz, David 91.66058 1. BC Duisburg184,44 224 NRW

Günther, Kai 61.10559 TSV Chemie Premnitz184,17 218 BRA

Michow, André 152.75960 Ratisbona183,93 215 BAY

Staar, Lieven 61.08461 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt180,67 196 BRA



 

 

 

 

Einzelauswertung Liga gesamt

1. Bundesliga Herren

Name Pins SchnittSpielePlatz Club / VereinHi-Game Land

Franchi, Romain 61.08262 Lokomotive Stockum180,33 213 NRW

Kohnke, Marc-Michael 122.15363 BC Action-Team179,42 214 HAM

Reyes, Giancarlo 235664 1. BC Duisburg178,00 211 NRW

Koller, Alexander 352865 Ratisbona176,00 220 BAY

Weiß, Kevin 233266 Strikee's166,00 171 BRE

Czichos, Peter 699067 BC Action-Team165,00 212 HAM

Göttsche, Dennis 348168 BC Action-Team160,33 169 HAM

Michajlow, Michael-Vassil 114469 Arena Team Spandau144,00 144 BER



 

 

 

 

1. Bundesliga Herren - 2. Spieltag
17.10.2015 - 18.10.2015      Wildau - A 10 Bowling

Name Pins SchnittSpielePlatz Club / VereinHi-Game

Einzelauswertung

Land

Rauth, Oliver 92.1521 BC Action-Team239,11 289 HAM

Unger, Stephan 92.0602 1. BC Duisburg228,89 279 NRW

Winternheimer, Pascal 92.0523 Finale Kassel228,00 266 HES

Cocker, Lee 92.0064 Lokomotive Stockum222,89 257 NRW

van Mazijk, Xander 91.9925 Lokomotive Stockum221,33 278 NRW

Maggi, Mats 91.9586 BC 99 Ingelheim217,56 247 RPF

Lange, Sebastian 91.9497 BC 99 Ingelheim216,56 241 RPF

Tangermann, Lars 91.9478 TSV Chemie Premnitz216,33 279 BRA

Sandowski, David 91.9479 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt216,33 300 BRA

Matthies, Tilo 91.93410 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt214,89 268 BRA

Pescher, Oliver 364411 BC 99 Ingelheim214,67 258 RPF

Drevenstedt, Frank 91.92312 BC Action-Team213,67 279 HAM

Talpa, Marek 91.91213 BC 99 Ingelheim212,44 248 RPF

Susen, Christoph 91.90514 1. BC Duisburg211,67 256 NRW

Ohlrogge, Holger 91.89915 Strikee's211,00 234 BRE

Bock, Stefan 91.89816 TSV Chemie Premnitz210,89 255 BRA

Rikkola, Juuso 91.89117 Arena Team Spandau210,11 279 BER

Schröder, André 91.89018 Strikee's210,00 235 BRE

Schröder, Timo 91.88719 Strikee's209,67 245 BRE

Morig, Oliver 91.88620 Finale Kassel209,56 279 HES

Gripp, Andreas 91.86621 TSV Chemie Premnitz207,33 247 BRA

Joonas, Jehkinen 91.85122 BC 99 Ingelheim205,67 278 RPF

Treskow von, Philipp 91.84823 TSV Chemie Premnitz205,33 226 BRA

Canady, David 91.84324 Finale Kassel204,78 268 HES

Börding, Tobias 91.82725 Ratisbona203,00 234 BAY

Holzapfel, Michael 91.81126 1. BC Duisburg201,22 247 NRW

Rechenberg, Christian 91.79927 Ratisbona199,89 279 BAY

Teece, Richard 91.79828 Finale Kassel199,78 235 HES

Ruschke, Marcus 91.79329 Lokomotive Stockum199,22 224 NRW

Wölki, Robert 91.79030 Ratisbona198,89 265 BAY

Beier, Tobias 71.39131 Arena Team Spandau198,71 235 BER

Kuo, Kai Wan 91.78732 Arena Team Spandau198,56 237 BER

Kabowski, Eike 91.75933 Strikee's195,44 229 BRE

Barzen, Kai 61.17234 BC 99 Ingelheim195,33 247 RPF

Roca Roig, Hector 91.74235 Lokomotive Stockum193,56 222 NRW

Herrmann, Christian 91.73936 TSV Chemie Premnitz193,22 248 BRA

Staar, Lieven 238637 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt193,00 196 BRA

Mouveroux, Gaetan 596438 Arena Team Spandau192,80 222 BER

Baade, Marco 91.73439 Arena Team Spandau192,67 214 BER

Ohlrogge, Harald 71.34640 Strikee's192,29 211 BRE

Fiege, Stephan 91.72741 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt191,89 264 BRA

Bandus, Andreas 238342 Lokomotive Stockum191,50 213 NRW

Krämer, Michael 91.72343 1. BC Duisburg191,44 225 NRW

Friedrichs, Tim 595344 Arena Team Spandau190,60 213 BER

Völkel, Dirk 474845 Finale Kassel187,00 222 HES

Baade, Dirk 71.30946 Lokomotive Stockum187,00 202 NRW

Meier, Lars 71.30747 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt186,71 265 BRA

Konieczny, Bodo 593348 Finale Kassel186,60 226 HES

Kohnke, Marc-Michael 91.67449 BC Action-Team186,00 214 HAM

Ott, Sebastian 91.66850 Ratisbona185,33 232 BAY

Schmitz, David 91.66051 1. BC Duisburg184,44 224 NRW

Wendlandt, Steffen 91.64952 BC Action-Team183,22 214 HAM

Bartel, Dustin 61.08153 BC Action-Team180,17 216 HAM

Koller, Alexander 352854 Ratisbona176,00 220 BAY

Brandt, Sandro 586755 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt173,40 184 BRA

Czichos, Peter 351956 BC Action-Team173,00 212 HAM

Bennek, Dennis 468457 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt171,00 182 BRA

Michow, André 61.02058 Ratisbona170,00 201 BAY

Weiß, Kevin 233259 Strikee's166,00 171 BRE

Michajlow, Michael-Vassil 114460 Arena Team Spandau144,00 144 BER


